



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1402 – 14 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 25/2018

OBJETO: Contratação de empresa **ROMANELLI EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA**, para aquisição de peças para manutenção de veículo pertencente a Secretaria Municipal de Conservação Urbana.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Pelo presente termo de **RATIFICAÇÃO**, tendo recebido nesta data, **PARECER JURIDICO**, quanto à análise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93, **RATIFICO** a referida Dispensa bem como encaminhando o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 07 de maio de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

ERRATA

Com referência ao extrato de Rescisão de Contrato nº 379/2015, Concorrência nº 02/2015 publicado no dia 17 de Abril 2018, fazemos a seguinte correção:

ONDE SE LÊ:

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano requereu a rescisão do supracitado contrato a partir de 11 de Abril de 2018, em decorrência da morosidade na execução dos serviços da obra no prazo estipulado, a contratante e seus órgãos competentes achou conveniente a rescisão bilateral do contrato, para evitar maiores prejuízos para esta administração. Segundo parecer jurídico expedido em **11 de Abril de 2018**, a Procuradoria Geral do Município manifestou-se favorável à rescisão.

LEIA-SE:

Consta em parecer técnico que por motivos alheios a vontade das partes o contrato tornou se oneroso de forma a impedir a continuidade das obras. Em decorrência da inexecução do contrato e a impossibilidade da conclusão da obra no prazo estipulado, ocasionado pela interdição da mesma, a contratante e seus órgãos competentes achou conveniente a rescisão bilateral do contrato, para evitar maiores prejuízos para esta administração. Segundo parecer jurídico expedido em **11 de Abril de 2018**, a Procuradoria Geral do Município manifestou-se favorável à rescisão.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1402 - 14 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 19/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 94/2018.

OBJETO: aquisição de materiais elétricos.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	1	Abraçadeira de pressão para eletroduto 1"	INCA	UND	180,00	0,65	117,00
1	2	Abraçadeira de pressão para eletroduto 1/2"	INCA	UND	180,00	0,50	90,00
1	3	Abraçadeira de pressão para eletroduto 3/4"	INCA	UND	210,00	0,60	126,00
1	4	Bucha com borba nº06	WORKER	UND	720,00	0,10	72,00
1	5	Bucha com borba nº08	WORKER	UND	370,00	0,15	55,50
1	6	Bucha com borba nº10	WORKER	UND	270,00	0,20	54,00
1	7	Cabo com 2 condutores 1,5 mm	MEGA CAMPOS	MT	400,00	1,40	560,00
1	8	Cabo com 2 condutores 2,5 mm	MEGA CAMPOS	UND	730,00	2,25	1642,50
1	9	Cabo com 2 condutores 4,0 mm	MEGA CAMPOS	MT	230,00	3,75	862,50
1	10	Cabo com 2 condutores 6,0 mm	MEGA CAMPOS	MT	260,00	5,50	1430,00
1	11	Cabo com 2 condutores 10,0 mm	MEGA CAMPOS	MT	60,00	8,80	528,00
1	13	Cabo com 3 condutores 1,5 mm	MEGA CAMPOS	MT	160,00	2,25	360,00
1	15	Cabo com 3 condutores 4,0 mm	MEGA CAMPOS	MT	160,00	5,30	848,00
1	16	Cabo com 3 condutores 6,0 mm	MEGA CAMPOS	MT	60,00	7,50	450,00
1	17	Cabo com 3 condutores 10,0 mm	MEGA CAMPOS	MT	60,00	12,65	759,00
1	18	Cabo com 3 condutores 16,0 mm	MEGA CAMPOS	UND	60,00	20,20	1212,00
1	19	Cabo de cobre flexível 16mm	MEGA CAMPOS	MT	462,00	5,40	2494,80
1	20	Cabo de cobre pp 3x10mm	MEGA CAMPOS	MT	1.173,00	8,10	9501,30
1	21	Cabo de cobre pp 3x2,5mm	MEGA CAMPOS	MT	363,00	3,47	1259,61
1	22	Cabo de cobre pp 3x6mm	MEGA CAMPOS	MT	367,00	7,50	2752,50
1	23	Cadeado latão 40	GLORY	UND	62,00	12,50	775,00
1	24	Caixa de sobrepor pvc sistema x	RADIAL	UND	66,00	1,55	102,30
1	25	Caixa para canaleta 9,1x5,65x4 cm	RADIAL	UND	100,00	3,40	340,00
1	28	Capacitor 250vca 127v	TECH	UND	70,00	10,00	700,00
1	29	Capacitor 380vca 220v	TECH	UND	54,00	12,00	648,00
1	30	Conduite flexível amarelo reforçado ¾"	ESEL	MT	853,00	1,00	853,00
1	31	Conduite mangueira polietileno 1"	ESEL	MT	422,00	1,65	696,30
1	32	Conduite mangueira polietileno 3/4"	ESEL	UND	452,00	1,00	452,00
1	33	Conector rj 11	INTERNEED	UND	83,00	0,30	24,90
1	34	Conector rj 45	INTERNEED	UND	125,00	0,42	52,50
1	44	Curva 90° para eletroduto 3/4"	PETUBOS	UND	129,00	0,65	83,85
1	46	Derivação "t" para canaleta 5x2	ILUMI	UND	82,00	1,00	82,00
1	50	Disjuntor 1x40 a dim	CHINT	UND	82,00	5,00	410,00
1	54	Disjuntor 2x30 a dim	CHINT	UND	65,00	17,50	1137,50
1	55	Disjuntor 2x40 a dim	CHINT	UND	63,00	18,25	1149,75
1	56	Disjuntor 2x50 a dim	CHINT	UND	61,00	18,25	1113,25
1	57	Disjuntor 2x60 a dim	CHINT	UND	51,00	18,25	930,75
1	58	Disjuntor 3x100 a dim	CHINT	UND	27,00	75,00	2025,00
1	60	Disjuntor 3x40 a dim	CHINT	UND	47,00	27,50	1292,50
1	61	Disjuntor 3x50 a dim	CHINT	UND	57,00	27,50	1567,50
1	62	Disjuntor 3x60 a dim	CHINT	UND	57,00	27,50	1567,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1402 - 14 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	63	Disjuntor 3x80 a dim	CHINT	UND	25,00	75,00	1875,00
1	64	Disjuntor 3x90 a dim	CHINT	UND	28,00	75,00	2100,00
1	70	Fio flexível 2,5 mm 450v/750v	MEGA CAMPOS	MT	962,00	0,82	788,84
1	71	Fio flexível 4,0 mm 450v/750v	MEGA CAMPOS	MT	1.158,00	1,38	1598,04
1	72	Fio flexível 6,0 mm 450v/750v	MEGA CAMPOS	MT	1.158,00	1,92	2223,36
1	73	Fio flexível 10,0 mm 450v/750v	MEGA CAMPOS	MT	750,00	3,65	2737,50
1	74	Fio flexível 16,0 mm 450v/750v	MEGA CAMPOS	MT	650,00	5,55	3607,50
1	75	Fio flexível paralelo 0,5 mm 300v	MEGA CAMPOS	MT	250,00	0,48	120,00
1	76	Fio flexível paralelo 0,75 mm 300v	MEGA CAMPOS	MT	250,00	0,65	162,50
1	77	Fio flexível paralelo 1,0 mm 300v	MEGA CAMPOS	MT	250,00	0,89	222,50
1	79	Fio flexível paralelo 2,5 mm 300v	MEGA CAMPOS	MT	1.950,00	1,85	3607,50
1	80	Fio flexível paralelo 4,0 mm 300v	MEGA CAMPOS	MT	450,00	2,50	1125,00
1	81	Fio sólido 1,5mm 450v/750v	MEGA CAMPOS	MT	150,00	0,55	82,50
1	82	Fio sólido 2,5 mm 450v/750v	MEGA CAMPOS	MT	232,00	0,90	208,80
1	83	Fio sólido 4,0 mm 450v/750v	MEGA CAMPOS	MT	150,00	1,50	225,00
1	84	Fio sólido 6,0 mm 450v/750v	MEGA CAMPOS	MT	150,00	2,05	307,50
1	85	Fio sólido 10,0 mm 450v/750v	MEGA CAMPOS	MT	150,00	3,70	555,00
1	86	Fita de alta fusão 5m	ELETROMAR	UND	125,00	5,40	675,00
1	89	Fita zebrada demarcação solo 48mm x 30mts	WORKER	UND	91,00	16,50	1501,50
1	92	Interruptor duplo externo	RADIAL	UND	61,00	5,25	320,25
1	93	Interruptor duplo externo metálico	TRAMONTINA	UND	61,00	7,90	481,90
1	97	Interruptor simples externo	RADIAL	UND	48,00	4,00	192,00
1	100	Lâmpada bulbo 25w led 6500k bc fria bivolt	MAXTEL	UND	65,00	35,00	2275,00
1	101	Lâmpada bulbo 30w led 6500k bc fria bivolt	BRILIA	UND	85,00	37,40	3179,00
1	102	Lâmpada bulbo 65w led 6500k bc fria bivolt	LCQ	UND	55,00	81,50	4482,50
1	104	Lâmpada econômica 33w luz fria branca 127v 6400k	FLC	UND	125,00	20,30	2537,50
1	106	Lâmpada econômica 85w luz fria branca 127v 6400k	FLC	UND	193,00	42,50	8202,50
1	107	Lâmpada econômica 85w luz fria branca 220v	FLC	UND	50,00	45,00	2250,00
1	110	Lâmpada led tubular 40w t10 branco 6450k	SOVER	UND	77,00	57,00	4389,00
1	111	Lâmpada led tubular 1,20 m 20w t10 branco 6500k	SOVER	UND	125,00	14,20	1775,00
1	112	Lâmpada fluorescente super led ho 40 w bivolt 6400k	SOVER	UND	65,00	59,90	3893,50
1	114	Lâmpada v. metálica 250w tubular e 40 vida mediana 32.000h	IDEAL	UND	66,00	26,40	1742,40
1	115	Lâmpada v. metálica 70w tubular e 27 vida mediana 32.000h	IDEAL	UND	66,00	23,35	1541,10
1	121	Mangueira azul polietileno liza 3/4' x 3,0mm	ESEL	MT	133,00	1,95	259,35
1	122	Parafuso sextavado nº06	WORKER	UND	128,00	0,20	25,60
1	125	Passa fio 20m	WORKER	UND	17,00	8,60	146,20
1	126	Plafon bocal e27	BETEL	UND	192,00	2,50	480,00
1	127	Reator elet. alto fator potencia 1x110 w bivolt	RCG	UND	38,00	35,00	1330,00
1	128	Reator elet. alto fator potencia 1x20 w bivolt	RCG	UND	35,00	10,30	360,50
1	129	Reator elet. alto fator potencia 1x40 w bivolt	RCG	UND	35,00	14,00	490,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1402 - 14 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	130	Reator elet. alto fator potencia 2x110 w bivolt	RCG	UND	38,00	42,50	1615,00
1	131	Reator elet. alto fator potencia 2x20 w bivolt	RCG	UND	33,00	17,40	574,20
1	132	Reator elet. alto fator potencia 2x40 w bivolt	DELTA PLUS	UND	66,00	17,40	1148,40
1	133	Reator v. metálico 250w c/base ext-afp-abnt-cx zincada interna	SAMA	UND	37,00	58,00	2146,00
1	134	Reator v. metálico 70w c/base ext-afp-abnt-cx zincada	SAMA	UND	35,00	40,50	1417,50
1	135	Receptáculo de louça bocal e27	DECORLUX	UND	110,00	1,40	154,00
1	137	Refletor holofote led 10w	XLPOWER	UND	17,00	20,50	348,50
1	139	Refletor holofote led super branco 100w	XLPOWER	UND	35,00	100,00	3500,00
1	140	Refletor holofote led super branco 200w	SOVER	UND	25,00	275,00	6875,00
1	143	Relé foto elétrico bivolt	MARGIRUS	UND	241,00	13,20	3181,20
1	144	Sensor de presença 127v	PADANLUZ	UND	25,00	31,00	775,00
1	145	Sensor infravermelho de presença	PADANLUZ	UND	23,00	35,00	805,00
1	146	Soquete anti vibratório de pressão pra fluorescente	ALUMBRA	UND	35,00	1,05	36,75
1	152	Tampa cega metálica 4x2	TRAMONTINA	UND	33,00	3,75	123,75
1	153	Tampa cega com furo central metálica 4x2	TRAMONTINA	UND	33,00	3,75	123,75
1	154	Tee universal modelo novo 2p + novo padrão	ILUMI	UND	88,00	4,80	422,40
1	156	Tomada simples externa 10a 110v 2p+t novo padrão	LUSTER	UND	90,00	3,00	270,00
1	157	Tomada simples externa metálica 10a 110v 2p+t novo padrão	TRAMONTINA	UND	58,00	6,70	388,60
1	158	Tomada tue simples 20a 220v 2p+t novo padrão	PERLEX	UND	46,00	4,20	193,20

LOTE II MATERIAIS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	1	Braco ip 2500mmx31,5mm CPFL GED 910	ROMAGNHOLE	UND	29,00	110,00	3190,00
2	2	Rele foto eletrônico transp nf/220v GED 3037	TECNOWAT	UND	29,00	24,50	710,50
2	4	Conector torcao rosqueado vm 4,0 a 6,0mm2	INTELLI	UND	116,00	0,35	40,60
2	5	Cabo de cobre multipolar silnax 0.6/1kv 2 x 1,5	MEGA CAMPOS	MT	145,00	1,65	239,25
2	6	Abraçadeira circular 1/4x38x240mm GED 931	ROMAGNHOLE	UND	58,00	26,50	1537,00
2	7	Parafuso frances 5/8 x 45mm GED 1312	ROMAGNHOLE	UND	29,00	2,00	58,00
2	8	Arruela quadrada 038x03x18mm - roma	ROMAGNHOLE	UND	58,00	0,35	20,30
2	9	Parafuso francês 5/8 x 70mm GED1312	ROMAGNHOLE	UND	116,00	2,50	290,00
2	10	Lâmpada v. sódio 100w tubular e-40 GED1284	EMPALUX	UND	29,00	17,40	504,60
2	11	Luminaria ip ntegrada 100/150w al. inj. e-40 GED 2807/4245	REPUME	UND	29,00	225,00	6525,00
2	12	Reator v. metal/ sódio 100w int kit removivel GED 4246	REPUME	UND	29,00	49,50	1435,50

LOTE III MATERIAIS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	------	----------------------	-------	-----	------	----------------	-------------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1402 - 14 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

3	1	Rele fotoelétrico 220v. conforme ged1362/5151 CPFL	TECNOWAT	UND	210,00	14,90	3129,00
3	3	Fio flexível paralelo 2x2,5mm2	MEGA CAMPOS	MT	300,00	1,85	555,00
3	4	Cabo de cobre flex 750v 2,5 mm2 nbr nm 247-3 preto	MEGA CAMPOS	MT	300,00	0,81	243,00
3	5	Cabo de cobre flex 750v 6,0mm2 nbr nm 247-3 amarelo	MEGA CAMPOS	MT	300,00	1,95	585,00
3	6	Cabo de cobre flex 750v 10mm2 nbr nm 247-3 amarelo	MEGA CAMPOS	MT	300,00	3,50	1050,00
3	7	Cabo de cobre flex hepr isolamento 06/1 kv 16.0mm2 preto	MEGA CAMPOS	MT	200,00	5,85	1170,00
3	8	Receptáculo de louca referencia 1464 bocal e40	MORUMBI	UND	100,00	5,25	525,00
3	9	Base para rele foto célula conforme GED 909/5151 CPFL	TECNOWAT	UND	100,00	15,50	1550,00
3	10	Lâmpada vapor sódio 100w e40 220v conforme GED 2586/5151 CPFL	EMPALUX	UND	200,00	17,40	3480,00
3	11	Lâmpada de led 12watts bivolt 127v/220v - branca 6.400k	POWERXL	UND	50,00	9,40	470,00
3	12	Disjuntor din curva c 3 x 63 amperes	CHINT	UND	10,00	27,50	275,00
3	14	Contator cjt1b- 32a 3tf44-220v	CHINT	UND	6,00	135,00	810,00
3	15	Contator cjt1b- 63a 3tf47-220v	CHINT	UND	6,00	225,00	1350,00
3	16	Lâmpada vapor sódio 400w tub. e40 GED 2586/5151 CPFL	EMPALUX	UND	200,00	25,00	5000,00
3	17	Lâmpada vapor sódio 250w tub. e40 GED 2586/5151 CPFL	EMPALUX	UND	250,00	22,00	5500,00
3	18	Reator vapor metal/sódio 250w ext. afp s/base GED 2589/5151 CPFL	WGR	UND	250,00	69,90	17475,00
3	19	Reator vapor metal/sódio 400w ext. afp s/base GED 2589/5151 CPFL	WGR	UND	200,00	75,90	15180,00
3	20	Reator vapor metal/sódio 100w ext. afp s/base GED 2589/5151 CPFL	WGR	UND	200,00	49,90	9980,00
3	21	Cinta de nylon 250x3,6 mm	WORKER	PCT	10,00	8,90	89,00
3	24	Conector perfurante 16-120x16-120 mm²	CONMEL	UND	30,00	8,00	240,00
3	26	Dsp protetor anti-surto 30 ka 220v	CHINT	UND	12,00	33,90	406,80
3	27	Para-raios polimerico 12 kv	DELMAR	UND	3,00	125,00	375,00
3	28	Reator v. metálico/sódio s/ base ext afp abnt 400 w caixa zincada	WGR	UND	8,00	61,50	492,00
3	29	Rele térmico 4,0 a 6,3 amp	CHINT	UND	1,00	52,00	52,00
3	30	Rele térmico 6,3 a 10 amp	CHINT	UND	2,00	51,99	103,98
3	31	Rele térmico 10 a 16 amp	CHINT	UND	1,00	60,00	60,00
3	32	Rele falta de fase 220v	CHINT	UND	2,00	65,00	130,00
3	35	Terminal forjado 95 mm²	CONMEL	UND	20,00	6,10	122,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: MICHEL PAULINO ALGOZO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME.

VALOR: R\$ 214.301,43 (duzentos e quatorze mil trezentos e um reais e quarenta e três centavos).

RECURSOS:

0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1960
0610.0412200072.039	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1961
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1962
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1963
0610.0412200072.044	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1964



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1402 – 14 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 103	COD REDUZIDO 1965
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 103	COD REDUZIDO 1966
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 1967
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 103	COD REDUZIDO 1968
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 1969
0710.1236500082.059	3.3.90.30.00	FR 104	COD REDUZIDO 1970
0710.1236500082.060	3.3.90.30.00	FR 102	COD REDUZIDO 1971
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 104	COD REDUZIDO 1949
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 1972
0710.1236700082.066	3.3.90.30.00	FR 104	COD REDUZIDO 1973
0710.1236400192.057	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1948
0730.2781300102.080	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1807
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1717
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1974
0920.0824400222.130	3.3.90.30.00	FR 938	COD REDUZIDO 1975
0930.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1976
0920.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 939	COD REDUZIDO 1977
0920.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR 934	COD REDUZIDO 1978
1210.2312200272.148	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1987
1010.0412200242.135	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1979
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1980
0410.0412100052.026	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1981
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1982
1110.1545200252.139	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1985
1110.1545200252.139	3.3.90.30.00	FR 504	COD REDUZIDO 1986
0510.0412300062.033	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1984
0310.0206200042.016	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1983

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 25 de abril de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim
EDUCAÇÃO	Rafael Antonio Honório
UAB	Sônia Regina Torres Alves
ESPORTES	Luciana H. B. G. Vieira
TIRO DE GUERRA	João Paulo Costa
CORPO DE BOMBEIROS	Júlio César Silva Bernardino
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Maria Aparecida Corrêa Anghinoni
	Fábio Junior Soares
DESENVOLVIMENTO URBANO	Suellen M. R. Moraes dos Santos
CONSERVAÇÃO URBANA	Aparecido Antônio Alves
INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E SERVIÇOS	Karolina C. Oliveira de Andrade
PROCURADORIA JURÍDICA	Augusto de Mello Tiburcio
ARRECADAÇÃO	Isa Marcí Demétrio Teixeira
PLANEJAMENTO	Cristina F. Meira Domingos

Jacarezinho, 25 de abril de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1402 - 14 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 19/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 95/2018.

OBJETO: aquisição de materiais elétricos.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	14	Cabo com 3 condutores 2,5 mm	LAMESA	MT	160,00	3,85	616,00
1	35	Conj. 1 seção s. c/placa 4x2	PLUZIE	UND	61,00	2,40	146,40
1	36	Conj. 2 seção s. c/placa 4x2	PLUZIE	UND	56,00	3,70	207,20
1	37	Conj. 3 seção s. c/placa 4x2	PLUZIE	UND	50,00	4,90	245,00
1	38	Conj. 1 seção s. +tomada c/ placa 4x2	PLUZIE	UND	75,00	3,70	277,50
1	39	Cotovelo 90° para canaleta 2x1	DUTO PLAST	UND	71,00	0,49	34,79
1	41	Cotovelo interno 90° para canaleta 2x1	DUTO PLAST	UND	101,00	0,49	49,49
1	42	Curva 90° para eletroduto 1"	INPOL	UND	86,00	0,99	85,14
1	43	Curva 90° para eletroduto 1/2"	INPOL	UND	85,00	0,68	57,80
1	47	Disjuntor 1x15 a dim	SOPRANO	UND	70,00	4,14	289,80
1	48	Disjuntor 1x20 a dim	SOPRANO	UND	64,00	4,14	264,96
1	49	Disjuntor 1x30 a dim	SOPRANO	UND	81,00	4,14	335,34
1	51	Disjuntor 1x50 a dim	SOPRANO	UND	70,00	5,63	394,10
1	52	Disjuntor 1x60 a dim	SOPRANO	UND	57,00	5,20	296,40
1	53	Disjuntor 2x20 a dim	SOPRANO	UND	53,00	18,00	954,00
1	68	Filtro de linha 4t e proteção tomada nbr 2p + t	VOLTIM	UND	80,00	14,40	1152,00
1	69	Filtro de linha 6t e proteção tomada nbr 2p + t	VOLTIM	UND	92,00	16,90	1554,80
1	87	Fita isolante 10 mts	DECORLUX	UND	129,00	1,42	183,18
1	88	Fita isolante 20 mts	DECORLUX	UND	319,00	2,49	794,31
1	90	Interruptor duplo	PLUZIE	UND	51,00	3,55	181,05
1	91	Interruptor duplo com uma tomada	PLUZIE	UND	63,00	4,90	308,70
1	94	Interruptor externo redondo 1 tecla simples	PLUZIE	UND	73,00	2,69	196,37
1	95	Interruptor simples	PLUZIE	UND	71,00	2,48	176,08
1	96	Interruptor simples com uma tomada	PLUZIE	UND	53,00	3,65	193,45
1	99	Interruptor triplo	PLUZIE	UND	48,00	4,90	235,20
1	108	Lâmpada fluorescente 20w t10 luz do dia 6400k	OSRAM	UND	50,00	4,90	245,00
1	109	Lâmpada fluorescente 40w t10 luz do dia 6400k	OSRAM	UND	155,00	5,00	775,00
1	113	Lâmpada v. metálica 400w tubular e 40 vida mediana 32.000h	EMPALUX	UND	56,00	30,30	1696,80
1	116	Luva para canaleta 2x1	DUTO PLAST	UND	120,00	0,51	61,20
1	119	Luva para eletroduto pesado 1/2"	INPOL	UND	110,00	0,42	46,20
1	138	Refletor holofote led 20w colorido	ENERGY	UND	21,00	50,80	1066,80
1	141	Refletor holofote led super branco 50w	KIAN	UND	33,00	72,50	2392,50
1	142	Refletor longo alcance 160w	LUXTEMPUS	UND	13,00	43,15	560,95
1	147	Sistema x interruptor 1 tecla simples	PLUZIE	UND	46,00	4,66	214,36



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1402 - 14 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	148	Tampa cega 4x2	PLUZIE	UND	43,00	1,00	43,00
1	149	Tampa cega 4x4	PLUZIE	UND	33,00	2,52	83,16
1	150	Tampa cega 4x2 com furo central	PLUZIE	UND	38,00	1,29	49,02
1	151	Tampa cega 4x4 com furo central	PLUZIE	UND	33,00	2,77	91,41
1	159	Tomada tug dupla 10a 110v 2p+t novo padrão	PLUZIE + WETZEL	UND	56,00	6,14	343,84
1	160	Tomada tug dupla 20a 220v 2p+t novo padrão	PLUZIE + WETZEL	UND	46,00	6,20	285,20
1	162	Tomada tug simples 20a 220v 2p+t novo padrão	PLUZIE	UND	46,00	4,36	200,56
1	163	Tomada tug tripla 10a 110v 2p+t novo padrão	PLUZIE	UND	41,00	8,84	362,44
1	164	Tomada tug tripla 20a 220v 2p+t novo padrão	PLUZIE	UND	41,00	8,84	362,44
LOTE III MATERIAIS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA							
Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3	13	Disjuntor din curva c 2 x 50amperes	SOPRANO	UND	10,00	16,90	169,00
3	22	Cinta de nylon 150x2,5 mm	G-20	PCT	20,00	4,59	91,80
3	33	Terminal de compressão 70 mm²	INTELLI	UND	20,00	3,17	63,40
3	34	Terminal de compressão 95 mm²	INTELLI	UND	50,00	3,54	177,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME.

VALOR: R\$ 18.610,14 (dezoito mil seiscentos e dez reais e quatorze centavos).

RECURSOS:

0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1960
0610.0412200072.039	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1961
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1962
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1963
0610.0412200072.044	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1964
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 103	COD REDUZIDO 1965
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 103	COD REDUZIDO 1966
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 1967
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 103	COD REDUZIDO 1968
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 1969
0710.1236500082.059	3.3.90.30.00	FR 104	COD REDUZIDO 1970
0710.1236500082.060	3.3.90.30.00	FR 102	COD REDUZIDO 1971
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 104	COD REDUZIDO 1949
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 1972
0710.1236700082.066	3.3.90.30.00	FR 104	COD REDUZIDO 1973
0710.1236400192.057	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1948
0730.2781300102.080	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1807
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1717
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1974
0920.0824400222.130	3.3.90.30.00	FR 938	COD REDUZIDO 1975
0930.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1976
0920.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 939	COD REDUZIDO 1977
0920.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR 934	COD REDUZIDO 1978
1210.2312200272.148	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1987
1010.0412200242.135	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1979
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1980



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1402 – 14 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0410.0412100052.026	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1981
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1982
1110.1545200252.139	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1985
1110.1545200252.139	3.3.90.30.00	FR 504	COD REDUZIDO 1986
0510.0412300062.033	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1984
0310.0206200042.016	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1983

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 25 de abril de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
EDUCAÇÃO	Rafael Antonio Honório
UAB	Sonia Regina Torres Alves
ESPORTES	Luciana H. B. G. Vieira
TIRO DE GUERRA	João Paulo Costa
CORPO DE BOMBEIROS	Júlio César Silva Bernardino
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Maria Aparecida Corrêa Anghinoni
	Fábio Junior Soares
DESENVOLVIMENTO URBANO	Suellen M. R. Moraes dos Santos
CONSERVAÇÃO URBANA	Aparecido Antônio Alves
INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E SERVIÇOS	Karolina C. Oliveira de Andrade
PROCURADORIA JURÍDICA	Augusto de Mello Tiburcio
ARRECADAÇÃO	Isa Marcí Demétrio Teixeira
PLANEJAMENTO	Cristina F. Meira Domingos

Jacarezinho, 25 de abril de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1402 – 14 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 19/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 96/2018.

OBJETO: aquisição de materiais elétricos.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	59	Disjuntor 3x30 a dim	UND	47,00	25,00	1.175,00
1	65	Eletroduto 1"	UND	93,00	4,45	413,85
1	67	Eletroduto 3/4"	UND	110,00	3,60	396,00
1	103	Lâmpada econômica 25w luz fria branca 127v 6400k	UND	103,00	8,60	885,80
1	105	Lâmpada econômica 45w luz fria branca 127v 6400k	UND	65,00	20,20	1.313,00
1	161	Tomada tug simples 10a 110v 2p+t novo padrão	UND	56,00	4,35	243,60

LOTE II MATERIAIS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	3	Conector perfurante (1,5-10x10-70)mm2 GED 940.	UND	58,00	3,70	214,60

LOTE III MATERIAIS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3	2	Fita isolante 19mm x 20 metros	UND	100,00	3,30	330,00
3	23	Conector perfurante 2,5-10x35-70 mm²	UND	30,00	3,73	111,90

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: HT ENGENHARIA ELÉTRICA E TELECOMUNICAÇÕES EIRELI EPP.

VALOR: R\$ 5.083,75 (cinco mil e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos).

RECURSOS:

0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1960
0610.0412200072.039	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1961
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1962
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1963
0610.0412200072.044	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1964
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 103	COD REDUZIDO 1965
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 103	COD REDUZIDO 1966
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 1967
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 103	COD REDUZIDO 1968
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 1969
0710.1236500082.059	3.3.90.30.00	FR 104	COD REDUZIDO 1970
0710.1236500082.060	3.3.90.30.00	FR 102	COD REDUZIDO 1971
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 104	COD REDUZIDO 1949
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 1972
0710.1236700082.066	3.3.90.30.00	FR 104	COD REDUZIDO 1973
0710.1236400192.057	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1948
0730.2781300102.080	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1807
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1717
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1974



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1402 – 14 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0920.0824400222.130	3.3.90.30.00	FR 938	COD REDUZIDO 1975
0930.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1976
0920.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 939	COD REDUZIDO 1977
0920.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR 934	COD REDUZIDO 1978
1210.2312200272.148	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1987
1010.0412200242.135	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1979
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1980
0410.0412100052.026	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1981
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1982
1110.1545200252.139	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1985
1110.1545200252.139	3.3.90.30.00	FR 504	COD REDUZIDO 1986
0510.0412300062.033	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1984
0310.0206200042.016	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1983

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 25 de abril de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
EDUCAÇÃO	Rafael Antonio Honório
UAB	Sonia Regina Torres Alves
ESPORTES	Luciana H. B. G. Vieira
TIRO DE GUERRA	João Paulo Costa
CORPO DE BOMBEIROS	Júlio César Silva Bernardino
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Maria Aparecida Corrêa Anghinoni
	Fábio Junior Soares
DESENVOLVIMENTO URBANO	Suellen M. R. Moraes dos Santos
CONSERVAÇÃO URBANA	Aparecido Antônio Alves
INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E SERVIÇOS	Karolina C. Oliveira de Andrade
PROCURADORIA JURÍDICA	Augusto de Mello Tiburcio
ARRECADAÇÃO	Isa Marci Demétrio Teixeira
PLANEJAMENTO	Cristina F. Meira Domingos

Jacarezinho, 25 de abril de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1402 - 14 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 19/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 97/2018.

OBJETO: aquisição de materiais elétricos.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	26	Canaleta barra com fita de fixação 2x1x200 cm	STECK	UND	130,00	4,30	559,00
1	27	Canaleta barra com fita de fixação 5x2 cm	STECK	UND	110,00	8,00	880,00
1	45	Derivação "t" para canaleta 2x1	STECK	UND	82,00	0,60	49,20
1	66	Eletroduto 1/2"	POLIERGON	UND	80,00	3,20	256,00
1	78	Fio flexível paralelo 1,5 mm 300v	LUMEN	UND	550,00	1,20	660,00
1	117	Luva para canaleta 5x2	STECK	UND	120,00	2,25	270,00
1	118	Luva para eletroduto pesado 1"	POLIERGON	UND	123,00	0,75	92,25
1	120	Luva para eletroduto pesado 3/4"	POLIERGON	UND	130,00	0,50	65,00
1	123	Parafuso sextavado nº08	CISER	UND	128,00	0,20	25,60
1	124	Parafuso sextavado nº10	CISER	UND	123,00	0,35	43,05

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: R. M. SILVEIRA & BARROS LTDA EPP.

VALOR: R\$ 2.900,10 (dois mil e novecentos reais e dez centavos).

RECURSOS:

0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1960
0610.0412200072.039	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1961
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1962
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1963
0610.0412200072.044	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1964
0710.1212200082.045	3.3.90.30.00	FR 103	COD REDUZIDO 1965
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 103	COD REDUZIDO 1966
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 1967
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 103	COD REDUZIDO 1968
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 1969
0710.1236500082.059	3.3.90.30.00	FR 104	COD REDUZIDO 1970
0710.1236500082.060	3.3.90.30.00	FR 102	COD REDUZIDO 1971
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 104	COD REDUZIDO 1949
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 1972
0710.1236700082.066	3.3.90.30.00	FR 104	COD REDUZIDO 1973
0710.1236400192.057	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1948
0730.2781300102.080	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1807
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1717
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1974
0920.0824400222.130	3.3.90.30.00	FR 938	COD REDUZIDO 1975
0930.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1976
0920.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 939	COD REDUZIDO 1977
0920.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR 934	COD REDUZIDO 1978
1210.2312200272.148	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1987
1010.0412200242.135	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1979



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1402 – 14 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1980
0410.0412100052.026	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1981
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1982
1110.1545200252.139	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1985
1110.1545200252.139	3.3.90.30.00	FR 504	COD REDUZIDO 1986
0510.0412300062.033	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1984
0310.0206200042.016	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1983

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 25 de abril de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim
EDUCAÇÃO	Rafael Antonio Honório
UAB	Sonia Regina Torres Alves
ESPORTES	Luciana H. B. G. Vieira
TIRO DE GUERRA	João Paulo Costa
CORPO DE BOMBEIROS	Júlio César Silva Bernardino
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Maria Aparecida Corrêa Anghinoni
	Fábio Junior Soares
DESENVOLVIMENTO URBANO	Suellen M. R. Moraes dos Santos
CONSERVAÇÃO URBANA	Aparecido Antônio Alves
INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E SERVIÇOS	Karolina C. Oliveira de Andrade
PROCURADORIA JURÍDICA	Augusto de Mello Tiburcio
ARRECADAÇÃO	Isa Marci Demétrio Teixeira
PLANEJAMENTO	Cristina F. Meira Domingos

Jacarezinho, 25 de abril de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1402 – 14 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 22/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 105/2018.

OBJETO: aquisição de água mineral engarrafada.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	1	Água mineral 20 lts MARCA: ELEVE	GL	5.512,00	8,30	45.749,60
1	2	Água mineral 200ml, cx com 48 und MARCA: AGUATIVA	CX	309,00	22,90	7.076,10

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: MAESTRO ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME.

VALOR: R\$ 52.825,70 (cinquenta e dois mil oitocentos e vinte e cinco reais e setenta centavos).

RECURSOS:

0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2018
0220.0413100032.012	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1861
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1858
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1876
0920.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 939	COD REDUZIDO 2014
0920.0824400222.130	3.3.90.30.00	FR 938	COD REDUZIDO 1894
0720.1339200092.074	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2015
0730.2781300102.080	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2016
1010.0412200242.135	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1829
0810.1030100132.092	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 2017
1110.0412200252.014	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1832

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 03 de maio de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
GABINETE	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Maria Aparecida Corrêa Anghinoni
CULTURA	Vagner Luiz de Siqueira
ESPORTES	Luciana Helena B. G. Vieira
DESENVOLVIMENTO URBANO	Wagner Rodelli Bergamaschi
SAÚDE	Rosicléia Teixeira da Costa
CONSERVAÇÃO URBANA	Jailton Aparecido de Paula
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Adriano José Lopes
INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E SERVIÇOS	Karolina C. Oliveira de Andrade

Jacarezinho, 03 de maio de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal